ANAS WAYUU E.P.S.I.
DIRECCION DE GESTION DEL RIESGO EN SALUD
INDICADORES RESOLUCION 1552 DE 2013
REPORTE MES DE SEPTIEMBRE DEL 2025

Y "

%O%?URADEBW
Seontas Ciedimamas Seaboc!
NICIPIO DE RIOHACHA

Sumatoria de la diferencia de

Sumatoria de la diferencia de -
los dias entre la fecha para la

los dias entre la fecha para la L ) . Tiempo promedio de Tiempo promedio de _—
ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la ElDehEny !a " Numelro s espera segun fecha en | espera segun fecha para Hol:as M.edlcos
fecha en la cual el usuario fe‘.:h? ’en Berl el‘ usuario Cltaslazlghadas que se solicita la cita la cual se solicita la cita dizpenibles
solicits la cita solicité le fue.ra asignada la
cita
Anestesia 709 709 105 7 7 16 0 35
Cardiologia 6,023 6,023 467 13 13 30 0 156
Cirugia cardiovascular 241 241 45 5 5 7 0 15
Cirugia General 394 394 56 7 7 18 0 19
Cirugia Plastica 240 240 8 30 30 30 13 3
Endocrinologia 1,551 193 203 8 1 22 0 68
Enfermeria 970 970 1,490 1 1 7 0
Fisioterapia 49 49 116 0 0 3 0 39
Gastroenterologia 1,639 1,639 82 20 20 30 1 27
Ginecologia y Obstetricia 181 181 385 0 0 15 0 128
Medicina general 1,301 399 6,840 0 0 3 0 2,280
Medicina interna 1,344 16 965 1 0 27 0 322
Nefrologia 734 730 356 2 2 13 0 119
Neumologia 546 492 36 15 14 30 0 12
Neurocirugia 5 5 2 3 3 3 2 1
Neurologia 598 578 45 13 13 18 3 15
Nutricién y dietética 651 25 1,517 0 0 3 0 506
Odontologia General 206 144 2,011 0 0 3 0 670
Odontopediatria 36 80 4 9 20 14 6 1
Oftalmologia 3,276 4,123 340 10 12 30 0 113
Optometria 2,620 2,576 517 5 5 30 0
Ortopedia y traumatologia 3,392 3,730 232 15 16 30 0 77
Otorrinolaringologia 791 863 104 8 8 23 0 35
Pediatria 169 47 360 0 0 5 0 120
Psicologia 515 20 1,339 0 0 4 0 446
Psiquiatria 22 12 62 0 0 2 0 21
Toxicologia 15 15 3 5 5 5 5 1
Trabajo Social 434 563 356 1 2 2 0 119
Urologia 978 1,251 66 15 19 30 0 22



MUNICIPIO DE ALBANIA

q D 0 Sumatoria de la diferencia de
Sumatoria de la diferencia de .
0 los dias entre la fecha para la 5 5 5 5

los dias entre la fecha para la B A - Tiempo promedio de Tiempo promedio de 5

. cual fue asigné la citay la Namero de " , i Horas Médicos

ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la . " 3 espera segun fecha en | espera segiin fecha para | MAXIMO " "
A fecha en la cual el usuario citas asignadas o e A disponibles
fecha en la cual el usuario " que se solicita la cita la cual se solicita la cita
i M le fuera asignada la
solicit6 la cita cita

Cardiologia 0 0 91 0 0 0 0 30
Endocrinologia 0 0 44 0 0 0 0 15
Ginecologia y Obstetricia 0 0 39 0 0 0 0 13
Medicina general 0 0 572 0 0 0 0 191
Medicina interna 0 0 92 0 0 0 0 31
Nefrologia 0 0 123 0 0 0 0 41
Nutricion y dietética 0 0 200 0 0 0 0 67
Odontologia General 0 0 315 0 0 0 0 105
Oftalmologia 0 0 55 0 0 0 0 18
Pediatria 0 0 65 0 0 0 0 22
Psicologia 0 0 194 0 0 0 0 65

Sumatoria de la diferencia de

Sumatoria de la diferencia de 1os dfas entre la fecha paralla

los dias entre la fecha para la
ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

Tiempo promedio de Tiempo promedio de
espera seguin fecha en | espera segun fecha para | MAXIMO
que se solicita la cita la cual se solicita la cita

Horas Médicos
disponibles

cual fue asigné lacitay la Numero de
fecha en la cual el usuario citas asignadas
le fuera asignada la

cita
Anestesia 1,578 0 65 24 0 30 0 22
Cardiologia 137 0 68 2 0 30 0 23
Cirugia cardiovascular 142 0 12 12 0 24 0 4
Cirugia General 343 0 18 19 0 20 0 6
Cirugia Plastica 39 0 2 20 0 20 19 1
Endocrinologia 173 0 13 13 0 30 0 4
Fisioterapia 16 0 40 0 0 7 0 13
Gastroenterologia 269 0 37 7 0 21 0 12
Ginecologia y Obstetricia 2,062 0 7 27 0 15 0 26
Medicina general 839 0 1,179 1 0 3 0 393
Medicina interna 1,356 0 101 13 0 30 0 34
Neumologia 13 0 4 3 0 11 0 1
Neurologia 421 0 27 16 0 25 0 9
Nutricion y dietética 51 51 38 1 1 5 0 13
Odontologia General 739 705 498 1 1 & 0 166
Oftalmologia 707 0 50 14 0 29 0 17
Optometria 3,221 0 76 42 0 30 0 25
Ortopedia y traumatologia 1,203 0 67 18 0 30 0 22
Otorrinolaringologia 669 0 &l 22 0 30 0 10
Pediatria 1,140 0 88 13 0 5 0 29
Psicologia 51 51 42 1 1 4 0 14
Urologia 318 0 17 19 0 29 0 6

NICIPIO DE DISTRACCION

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

Sumatoria de la diferencia de

los dias entre la fecha para la L ) . Tiempo promedio de Tiempo promedio de -
. W cual fue asignoé la citay la Numero de " - Horas Médicos
ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la . . 3 espera segun fecha en | espera segtn fecha para " "
A fecha en la cual el usuario citas asignadas " . . ) disponibles
fecha en la cual el usuario . . que se solicita la cita la cual se solicita la cita
Y " solicité le fuera asignada la
solicit6 la cita a
cita

Cardiologia 48 48 55 1 1 1 0 18
Endocrinologia 213 213 19 1" 1 14 0 6
Enfermeria 0 0 144 0 0 0 0 48
Medicina general 657 657 368 2 2 3 0 123
Medicina interna 66 66 58 1 1 3 0 19
Nefrologia 59 59 36 2 2 2 0 12
Nutricion y dietética 30 30 75 0 0 1 0 25
Odontologia General 0 0 75 0 0 0 0 25
Oftalmologia 178 178 48 4 4 4 0 16
Psicologia 0 0 65 0 0 0 0 22
Psiquiatria 44 44 22 2 2 2 2 7



ESPECIALIDAD

Alergologia

Anestesia

Cardiologia

Cardiologia pediatrica
Cirugia General

Cirugia Pediatrica
Cirugia Plastica
Dermatologia
Endocrinologia
Endocrinologia pediatrica
Enfermeria

Fisiatria

Fisioterapia
Fonoaudiologia
Gastroenterologia
Gastroenterologia pediatrica
Ginecologia y Obstetricia
Infectologia

Medicina fisica y rehabilitacion
Medicina general
Medicina interna
Nefrologia

Nefrologia pediatrica
Neumologia
Neumologia pediatrica
Neurocirugia

Neurologia

Neurologia pediatrica
Neuropsicologia
Nutricion y dietética
Odontologia General
Oftalmologia

Ortopedia y traumatologia
Otorrinolaringologia
Pediatria

Perinatologia

Psicologia

Psiquiatria

Psiquiatria Pediatrica
Terapia ocupacional
Trabajo Social

Urologia

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

823
182
137
156
237

88
591
1,020
247
282
11
189
411
816
146
2,849
0

89
8,230
730
50
48
299
260
637
465
190

8
1,491
4,979

676
382
2,593

1,009
407

131
593

NICIPIO DE MAICAO

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacita y la
fecha en la cual el usuario
solicito le fuera asignada la
cita

182
137
148

1,796
0

8
6,961
270
50

637
465

1,348
4,422
0

676
382
1,060
16
607

131
593

Numero de
citas asignadas

107
454
668

182

22
169
258

53

1,180
116
143
317
141
36
1,099
121

10,847
2,010
145

39
35
103
109
172

7
2,442
4,233

317
378
200
1,313
33
2,583
106
56
497
581
295

Tiempo promedio de
espera segun fecha en
que se solicita la cita

NO-2OO0COOONNNO=S=2232RODNOWOO 2®OWHEAD= 2 200hlwWhAOaNOO®

Tiempo promedio de
espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

NOOOOOO=2NNO=2200hRPNO0OO0OO0O0O2=20N=0®00000O0WAO=NOOCO

MAXIMO

0O 00 0000000000000 0O00O0O0O0O0O0O0OO0O0O0O0O0O0O0O0O0O0 000000

Horas Médicos
disponibles

151

106
12
366
40

4
3,616

126



ESPECIALIDAD

Enfermeria

Ginecologia y Obstetricia
Medicina general
Medicina interna
Nutricion y dietética
Odontologia General
Pediatria

Psicologia

Trabajo Social

ESPECIALIDAD

Cardiologia
Endocrinologia
Enfermeria
Ginecologia y Obstetricia
Medicina general
Medicina interna
Nefrologia

Nutricion y dietética
Odontologia General
Oftalmologia
Pediatria

Psicologia

Trabajo Social

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

cocoocooocoooo

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

P N
oo Nowmoo

s waa oo

MUNICIPIO DE MANAURE

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné la citay la
fecha en la cual el usuario
solicito le fuera asignada la
cita

cocoocooocoooo

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicito le fuera asignada la
cita

ocoooooooooooo

Numero de
citas asignadas

Nimero de
citas asignadas

23
48
843
298
6,605
55

1,071
2,805

241
480
36

Tiempo promedio de
espera segun fecha en
que se solicita la cita

coocooooooo

Tiempo promedio de
espera segun fecha en

ocoooooooooooo

Tiempo promedio de
espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

ocoooooooo

Tiempo promedio de
espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

Ocoooooooooo oo

ocoocooooooo

MAXIMO

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

cocoocooocoooo

ocoooooooooooo

Horas Médicos
disponibles

Horas Médicos
disponibles

16

281

99
2,202

357

935

80
160



Sumatoria de la diferencia de

Sumatoria de la diferencia de (e G O R s e

los dias entre la fecha para la
ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

Tiempo promedio de Tiempo promedio de
Un fecha en | espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

cual fue asigné la citay la Numero de
fecha en la cual el usuario citas asignadas
solicito le fuera asignada la

Horas Médicos
disponibles

Alergologia 823 7 107 8 0 28 0 36
Anestesia 2,475 188 643 4 0 30 0 214
Cardiologia 6,332 137 1,319 5 0 30 0 440
Cardiologia pediatrica 164 156 66 2 2 8 0 22
Cirugia cardiovascular 383 0 57 7 0 24 0 19
Cirugia de cabeza y cuello 32 32 15 2 2 5 0 5
Cirugia de térax 3 3 3 1 1 1 1 1
Cirugia gastrointestinal y hepatobiliar 6 6 2 3 3 5 1 1
Cirugia General 999 262 268 4 1 20 0 89
Cirugia Maxilofacial 4 4 3 1 1 4 0 1
Cirugia oncoldgica 10 10 4 3 3 3 2 1
Cirugia ortopédica 6 6 2 3 3 5 1 1
Cirugia Pediatrica 44 44 22 2 2 5 0 7
Cirugia Plastica 374 95 34 1 3 30 1 1
Coloproctologia 6 6 3 2 2 4 1 1
Dermatologia 591 591 169 3 3 15 0 56
Electrofisiologia 5 5 1 5 5 5 5 0
Endocrinologia 2,750 217 568 5 0 30 0 189
Endocrinologia pediatrica 247 5 53 5 0 13 0 18
Enfermeria 1,772 755 4,484 0 0 10 0 1,495
Fisiatria 111 0 116 1 0 3 0 39
Fisioterapia 685 431 401 2 1 7 0 134
Fonoaudiologia 411 1 317 1 0 4 0 106
Gastroenterologia 2,736 819 264 10 3 30 0 88
Gastroenterologia pediatrica 147 22 37 4 1 7 0 12
Ginecologia oncologia 16 16 4 4 4 5 3 1
Ginecologia y Obstetricia 5,092 1,810 2,060 2 1 30 0 687
Hematologia 32 32 14 2 2 5 1 5}
Hematologia pediatrica 10 10 5 2 2 3 0 2
Hepatologia 26 26 8 3 3 5 1 3
Infectologia 3 3 123 0 0 2 0 41
Medicina fisica y rehabilitacion 111 30 19 6 2 18 0 6
Medicina general 11,196 8,157 29,569 0 0 3 0 9,856
Medicina interna 3,600 456 3,314 1 0 30 0 1,105
Nefrologia 878 144 662 1 0 14 0 221
Nefrologia pediatrica 59 11 18 3 1 6 0 6
Neumologia 858 0 79 11 0 30 0 26
Neumologia pediatrica 260 0 85} 7 0 14 0 12
Neurocirugia 677 662 113 6 6 15 0 38
Neurologia 1,496 477 185 8 3 25 0 62
Neurologia pediatrica 190 0 172 1 0 4 0 57
Neuropsicologia 8 0 7 1 0 4 0 2
Nutricion y dietética 2,400 1,618 5,789 0 0 12 0 1,930
Odontologia General 5,947 5,288 11,143 1 0 3 0 3,714
Odontopediatria 36 0 4 9 0 14 6 1
Oftalmologia 6,493 2,510 1,078 6 2 30 0 359
Optometria 5,841 2,576 593 10 4 30 0 198
Ortopedia Pediatrica 5} 5 2 3 & & 2 1
Ortopedia y traumatologia 5,357 762 701 8 1 30 0 234
Otorrinolaringologia 1,846 386 336 5 1 30 0 112
Pediatria 3,903 1,107 2,163 2 1 5 0 721
Perinatologia 16 16 33 0 0 5} 0 11
Psicologia 1,785 885 5,047 0 0 15 0 1,682
Psiquiatria 66 56 190 0 0 2 0 63
Psiquiatria Pediatrica 0 0 56 0 0 0 0 19
Reumatologia 612 612 144 4 4 12 0 48
Reumatologia pediatrica 9 9 3 3 5} 5 2 1
Terapia ocupacional 687 280 563 1 0 10 0 188
Toxicologia 15 15 3 5 5 5 5 1
Trabajo Social 725 290 1,044 1 0 15 0 348
Urologia 1,912 616 389 5 2 30 0 130



