ANAS WAYUU E.P.S.I. DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL RIESGO EN SALUD INDICADORES RESOLUCIÓN 1552 DE 2013 REPORTE MES DE SEPTIEMBRE DEL 2025



MUNICIPIO DE RIOHACHA										
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	Máximo	Mínimo	Horas Médicos disponibles		
Anestesia	709	709	105	7	7	16	0	35		
Cardiología	6,023	6,023	467	13	13	30	0	156		
Cirugía cardiovascular	241	241	45	5	5	7	0	15		
Cirugía General	394	394	56	7	7	18	0	19		
Cirugía Plástica	240	240	8	30	30	30	13	3		
Endocrinología	1,551	193	203	8	1	22	0	68		
Enfermería	970	970	1,490	1	1	7	0			
Fisioterapia	49	49	116	0	0	3	0	39		
Gastroenterología	1,639	1,639	82	20	20	30	1	27		
Ginecología y Obstetricia	181	181	385	0	0	15	0	128		
Medicina general	1,301	399	6,840	0	0	3	0	2,280		
Medicina interna	1,344	16	965	1	0	27	0	322		
Nefrología	734	730	356	2	2	13	0	119		
Neumología	546	492	36	15	14	30	0	12		
Neurocirugía	5	5	2	3	3	3	2	1		
Neurología	598	578	45	13	13	18	3	15		
Nutrición y dietética	651	25	1,517	0	0	3	0	506		
Odontología General	206	144	2,011	0	0	3	0	670		
Odontopediatría	36	80	4	9	20	14	6	1		
Oftalmología	3,276	4,123	340	10	12	30	0	113		
Optometría	2,620	2,576	517	5	5	30	0			
Ortopedia y traumatología	3,392	3,730	232	15	16	30	0	77		
Otorrinolaringología	791	863	104	8	8	23	0	35		
Pediatría	169	47	360	0	0	5	0	120		
Psicología	515	20	1,339	0	0	4	0	446		
Psiquiatría	22	12	62	0	0	2	0	21		
Toxicología	15	15	3	5	5	5	5	1		
Trabajo Social	434	563	356	1	2	2	0	119		
Urología	978	1,251	66	15	19	30	0	22		

		MUNICIPIO	DE ALBA	NIA				
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los dias entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario sollicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Cardiología	0	0	91	0	0	0	0	30
Endocrinología	0	0	44	0	0	0	0	15
Ginecología y Obstetricia	0	0	39	0	0	0	0	13
Medicina general	0	0	572	0	0	0	0	191
Medicina interna	0	0	92	0	0	0	0	31
Nefrología	0	0	123	0	0	0	0	41
Nutrición y dietética	0	0	200	0	0	0	0	67
Odontología General	0	0	315	0	0	0	0	105
Oftalmología	0	0	55	0	0	0	0	18
Pediatría	0	0	65	0	0	0	0	22
Psicología	0	0	194	0	0	0	0	65

	MUNICIPIO DE BARRANCAS										
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los dias entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asigno la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	Мі́МІМО	Horas Médicos disponibles			
Anestesia	1,578	0	65	24	0	30	0	22			
Cardiología	137	0	68	2	0	30	0	23			
Cirugía cardiovascular	142	0	12	12	0	24	0	4			
Cirugía General	343	0	18	19	0	20	0	6			
Cirugía Plástica	39	0	2	20	0	20	19	1			
Endocrinología	173	0	13	13	0	30	0	4			
Fisioterapia	16	0	40	0	0	7	0	13			
Gastroenterología	269	0	37	7	0	21	0	12			
Ginecología y Obstetricia	2,062	0	77	27	0	15	0	26			
Medicina general	839	0	1,179	1	0	3	0	393			
Medicina interna	1,356	0	101	13	0	30	0	34			
Neumología	13	0	4	3	0	11	0	1			
Neurología	421	0	27	16	0	25	0	9			
Nutrición y dietética	51	51	38	1	1	5	0	13			
Odontología General	739	705	498	1	1	3	0	166			
Oftalmología	707	0	50	14	0	29	0	17			
Optometría	3,221	0	76	42	0	30	0	25			
Ortopedia y traumatología	1,203	0	67	18	0	30	0	22			
Otorrinolaringología	669	0	31	22	0	30	0	10			
Pediatría	1,140	0	88	13	0	5	0	29			
Psicología	51	51	42	1	1	4	0	14			
Urología	318	0	17	19	0	29	0	6			

	MUNICIPIO DE DISTRACCION										
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas		Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles			
Cardiología	48	48	55	1	1	1	0	18			
Endocrinología	213	213	19	11	11	14	0	6			
Enfermería	0	0	144	0	0	0	0	48			
Medicina general	657	657	368	2	2	3	0	123			
Medicina interna	66	66	58	1	1	3	0	19			
Nefrología	59	59	36	2	2	2	0	12			
Nutrición y dietética	30	30	75	0	0	1	0	25			
Odontología General	0	0	75	0	0	0	0	25			
Oftalmología	178	178	48	4	4	4	0	16			
Psicología	0	0	65	0	0	0	0	22			
Psiquiatría	44	44	22	2	2	2	2	7			

MUNICIPIO DE MAICAO										
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	мі́мімо	Horas Médicos disponibles		
lergología	823	7	107	8	0	28	0	36		
nestesia	182	182	454	0	0	8	0	151		
ardiología	137	137	668	0	0	15	0	223		
ardiología pediátrica	156	148	64	2	2	8	0	21		
irugía General	237	237	182	1	1	10	0	61		
irugía Pediátrica	0	0	8	0	0	0	0	3		
irugía Plástica	88	88	22	4	4	10	1	7		
ermatología	591	591	169	3	3	15	0	56		
ndocrinología	1,020	18	258	4	0	24	0	86		
ndocrinología pediátrica	247	5	53	5	0	13	0	18		
nfermería	282	240	1,180	0	0	10	0	393		
isiatría	111	0	116	1	0	3	0	39		
isioterapia	189	0	143	1	0	3	0	48		
onoaudiología	411	1	317	1	0	4	0	106		
astroenterología	816	807	141	6	6	15	0	47		
astroenterología pediátrica	146	21	36	4	1	7	0	12		
inecología y Obstetricia	2.849	1.796	1.099	3	2	15	0	366		
fectología	0	0	121	0	0	0	0	40		
ledicina física y rehabilitación	89	8	11	8	1	18	0	4		
edicina general	8,230	6,961	10,847	1	1	3	0	3,616		
ledicina interna	730	270	2.010	0	0	21	0	670		
efrología	50	50	145	0	0	14	0	48		
efrología pediátrica	48	0	15	3	0	6	0	5		
eumología	299	0	39	8	0	16	0	13		
eumología pediátrica	260	0	35	7	0	14	0	12		
eurocirugía	637	637	103	6	6	10	0	34		
eurología	465	465	109	4	4	10	0	36		
eurología pediátrica	190	0	172	1	0	4	0	57		
europsicología	190	0	7	1	0	4	0	2		
utrición y dietética	1,491	1,348	2.442	1	1	12	0	814		
dontología General	4.979	4.422	4.233	1	1	3	0	1.411		
ftalmología	0	0	317	0	0	0	0	106		
rtopedia y traumatología	676	676	378	2	2	10	0	126		
torrinolaringología	382	382	200	2	2	10	0	67		
ediatría	2.593	1.060	1.313	2	1	5	0	438		
ediatria erinatología	2,593	1,060	33	0	0	3	0	438		
sicología	1,009	607	2,583	0	0	15	0	861		
sicologia siquiatría	0	0	2,583	0	0	0	0	35		
	0	0	106 56	0	0	0	0	35 19		
siquiatría Pediátrica				1	-					
erapia ocupacional	407	0	497		0	3	0	166		
rabajo Social rología	131 593	131 593	581 295	0 2	0 2	15 10	0	194 98		

	MUNICIPIO DE MANAURE										
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los dias entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario sollicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	Мі́NIMO	Horas Médicos disponibles			
Enfermería	0	0	811	0	0	0	0	270			
Ginecología y Obstetricia	0	0	162	0	0	0	0	54			
Medicina general	0	0	3,224	0	0	0	0	1,075			
Medicina interna	0	0	45	0	0	0	0	15			
Nutrición y dietética	0	0	449	0	0	0	0	150			
Odontología General	0	0	1,200	0	0	0	0	400			
Pediatría	0	0	96	0	0	0	0	32			
Psicología	0	0	335	0	0	0	0	112			
Trabajo Social	0	0	28	0	0	0	0	9			

		MUNICIPI	O DE URIE	SIA				
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas		Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Cardiología	0	0	23	0	0	0	0	8
Endocrinología	0	0	48	0	0	0	0	16
Enfermería	5	0	843	0	0	0	0	281
Ginecología y Obstetricia	0	0	298	0	0	0	0	99
Medicina general	27	0	6,605	0	0	0	0	2,202
Medicina interna	0	0	55	0	0	0	0	18
Nefrología	0	0	11	0	0	0	0	4
Nutrición y dietética	13	0	1,071	0	0	0	0	357
Odontología General	6	0	2,805	0	0	0	0	935
Oftalmología	0	0	9	0	0	0	0	3
Pediatría	1	0	241	0	0	0	0	80
Psicología	3	0	480	0	0	0	0	160
Trabajo Social	1	0	36	0	0	0	0	12

RED DE PRESTADORES GENERAL										
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los dias entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles		
lergología	823	7	107	8	0	28	0	36		
nestesia	2,475	188	643	4	0	30	0	214		
ardiología	6,332	137	1,319	5	0	30	0	440		
ardiología pediátrica	164	156	66	2	2	8	0	22		
irugía cardiovascular	383	0	57	7	0	24	0	19		
irugía de cabeza y cuello	32	32	15	2	2	5	0	5		
irugía de tórax	3	3	3	1	1	1	1	1		
irugía gastrointestinal y hepatobiliar	6	6	2	3	3	5	1	1		
irugía General	999	262	268	4	1	20	0	89		
irugía Maxilofacial	4	4	3	1	1	4	0	1		
irugía oncológica	10	10	4	3	3	3	2	1		
irugía ortopédica	6	6	2	3	3	5	1	1 7		
rugía Pediátrica	44 374	44 95	22 34	2	2	5 30	0	7		
irugía Plástica				11 2	3	30 4	1	11		
oloproctología	6 591	6 591	3 169	3	2	4 15	0	1 56		
ermatología	591	591	169	5	5	15 5	5	0		
lectrofisiología ndocrinología	2,750	217	568	5	0	30	0	189		
ndocrinología pediátrica	2,730	5	53	5	0	13	0	18		
ndocrinologia pediatrica nfermería	1,772	755	4,484	0	0	10	0	1,495		
siatría	111	733	116	1	0	3	0	39		
sioterapia	685	431	401	2	1	7	0	134		
onoaudiología	411	1	317	1	0	4	0	106		
astroenterología	2,736	819	264	10	3	30	0	88		
astroenterología pediátrica	147	22	37	4	1	7	0	12		
inecología oncología	16	16	4	4	4	5	3	1		
inecología y Obstetricia	5,092	1,810	2,060	2	1	30	0	687		
ematología	32	32	14	2	2	5	1	5		
ematología pediátrica	10	10	5	2	2	3	0	2		
epatología	26	26	8	3	3	5	1	3		
fectología	3	3	123	0	0	2	0	41		
ledicina física y rehabilitación	111	30	19	6	2	18	0	6		
ledicina general	11,196	8,157	29,569	0	0	3	0	9,856		
ledicina interna	3,600	456	3,314	1	0	30	0	1,105		
efrología	878	144	662	1	0	14	0	221		
efrología pediátrica	59	11	18	3	1	6	0	6		
eumología	858	0	79	11	0	30	0	26		
eumología pediátrica	260	0	35	7	0	14	0	12		
eurocirugía	677	662	113	6	6	15	0	38		
eurología	1,496	477	185	8	3	25	0	62		
eurología pediátrica	190	0	172	1	0	4	0	57		
europsicología	8	0	7	1	0	4	0	2		
utrición y dietética	2,400	1,618	5,789	0	0	12	0	1,930		
dontología General	5,947	5,288	11,143	1	0	3	0	3,714		
dontopediatría	36	0	4	9	0	14	6	1		
ftalmología	6,493	2,510	1,078	6	2	30	0	359		
ptometría	5,841	2,576	593	10	4	30	0	198		
rtopedia Pediátrica	5	5	2	3	3	3	2	1		
rtopedia y traumatología	5,357	762	701	8	1	30	0	234		
torrinolaringología ediatría	1,846 3,903	386 1.107	336 2.163	5	1	30 5	0	112 721		
erinatología	3,903	1,107	2,163	0	0	3	0	11		
erinatologia sicología	1,785	885	5,047	0	0	15	0	1,682		
iquiatría	66	56	190	0	0	2	0	63		
siquiatría Pediátrica	0	0	56	0	0	0	0	19		
eumatología	612	612	144	4	4	12	0	48		
eumatología pediátrica	9	9	3	3	3	5	2	1		
erapia ocupacional	687	280	563	1	0	10	0	188		
oxicología	15	15	3	5	5	5	5	1		
abajo Social	725	290	1,044	1	0	15	0	348		
rología	1.912	616	389	5	2	30	0	130		